臺南市永康區勝利國小 108 學年度第一學期

推動台灣母語日會議記錄

會議日期時間：108.11.8  8:30

會議地點：勝利國小校長室

主持人：馮建中       記錄：

與會人員：處室主任、學年主任、領域召集人如簽到表

討論事項決議：

主席報告

1. 本學期母語教學活動因課務及排課因素，目前都以外聘

支援教學教師來協助教學，閩南語規定通過中高級認證

才能任教。

2. 本學期除閩南語及原住民語外，也有學生選修越南語及

客家語，未來可能會有其他新住民的學生選修母語，只

要可以聘請到師資教務處都儘量排定。

3. 在施老師的訓練下，語文競賽閩南語參賽學生練習的時

間請各班老師協助配合，原住民的學生如果老師有需加

強練習的時間在通知導師。

4. 本學期母語日的活動辦理會舉辦用你說我猜的活動，但

會規定只能用台語，詳細比賽辦法再公告。

5. 對本學期的教學及活動可提出建議事項，教務處再來檢

討改進方式做為未來推動之依據。

建議事項:

   母語日比賽活動應該很有趣，再請提早告知報名的人數及

組別，讓學生可以加強練習。

散會